Администрация Сямженского муниципального округа

Вологодской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  30.03.2023  № 110-р
с. Сямжа Вологодской области

Об утверждении перечня ключевых

показателей эффективности

функционирования системы

внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного

законодательства в администрации

Сямженского муниципального округа

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

от 02.09.2021 № 2424-р «Об утверждении Национального плана ("дорожной

карты") развития конкуренции в Российской Федерации на 2021 - 2025 годы»,

постановлением Правительства Вологодской области от 18.03.2019 № 268 «О

создании и организации органами исполнительной государственной власти

Вологодской области системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства», постановлением

администрации Сямженского муниципального округа от 30.03.2023 № 212 «Об

организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства в администрации Сямженского

муниципального округа»:

1. Утвердить перечень ключевых показателей эффективности

функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства в администрации

Сямженского муниципального округа согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном

сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Сямженского муниципального округа                                       С.Н. Лашков

Приложение

к распоряжению администрации

Сямженского муниципального округа

  от 30.03.2023 № 110-р

Перечень ключевых показателей эффективности функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства в администрации Сямженского муниципального округа

Наименование

показателя
Методика расчета

Для администрации Сямженского муниципального округа в целом, включая отраслевые (функциональные) органы (далее – Администрация):

Коэффициент снижения

количества нарушений

антимонопольного

законодательства со
стороны Администрации,

единиц

Показатель рассчитывается по формуле:

КСН =
КНоп

КНпоп
, где:

КСН – коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны

Администрации по сравнению с предыдущим отчетным периодом (прошлым календарным годом);
КНоп – количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации в отчетном

периоде;

КНпоп – количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации в предыдущем

отчетном периоде (прошлом календарном году).

Коэффициент

результативности работы с

действующими

нормативными правовыми
актами Администрации на

предмет выявления рисков

нарушения

антимонопольного
законодательства,

процентов

Показатель рассчитывается по формуле:

Кнпа =
Кр

нпа

КНнпа
, где:

Кнпа – коэффициент результативности работы с действующими нормативными правовыми актами Администрации

на предмет выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства (единиц);
КРнпа – количество действующих нормативных правовых актов Администрации, в которых Администрацией

выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства в отчетном году (единиц);

КНнпа – количество действующих нормативных правовых актов Администрации, в которых антимонопольным

органом выявлены нарушения антимонопольного законодательства в отчетном году (единиц).

Наименование

показателя
Методика расчета

Коэффициент

результативности работы с
проектами нормативных

правовых актов

Администрации на предмет

выявления рисков
нарушения

антимонопольного

законодательства

Кпнпа =
КРпнпа

КНпнпа
, где:

Кпнпа – коэффициент результативности работы с проектами нормативных правовых актов Администрации на
предмет выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства (единиц);

КРпнпа – количество проектов нормативных правовых актов Администрации, в которых  по данным

Администрации выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства в отчетном году (единиц);

КНпнпа – количество проектов нормативных правовых актов Администрации, в которых антимонопольным
органом выявлены нарушения антимонопольного законодательства в отчетном году (единиц).

Коэффициент сотрудников

Администрации, с

которыми были проведены

обучающие мероприятия
по антимонопольному

законодательству и

антимонопольному

комплаенсу, %

Показатель рассчитывается по формуле:

КСо =
КСобуч

КСобщ
 , где:

КСо – коэффициент сотрудников Администрации, с которыми были проведены обучающие мероприятия по

антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу;
КСобуч – количество сотрудников Администрации, с которыми были проведены обучающие мероприятия по

антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу;

КСобщ – общее количество сотрудников Администрации, чьи должностные обязанности предусматривают

выполнение функций, связанных с рисками нарушения антимонопольного законодательства.